PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13

PORTARIA Nº.079/2024 DE 03 DE JUNHO DE 2024.

EXONERA GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada da designação partir 04 de Junho de 2024, da função de “GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE”, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaporã do Tocantins,
Estado do Tocantins, em caráter designatório através da Portaria Municipal de nº 091/2021 de 28 de janeiro de
2021, neste município de Itaporã do Tocantins, a servidora ANDREIA DE SOUSA LIMA COSTA.

Art. 2º  Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário,
comunica –se a Secretaria de Fianças.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -TO, aos 03 dias do mês de Junho de 2024.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itapora.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-1b9228-03062024121730

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 950/2024, em 03/06/2024 12:55

portaria-n-079-2024-de-03-de-junho-de-2024-6443.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org